Yet, Rehî-yî Mueyyîrî achieved to become one of the most significant poet in the form of ode with his unique style and fecture.

**Keywords:** Rehî-yî Mueyyîrî, Iran, Contemporary Iranian Poetry.

## Rehî-yî Mueyyîrî ve Şiiri (1909-1968)

“Rehî” mahlaslı Muhammed Hüseyin Mueyyîrî 1288 (1909) yılında Tahran’da doğdu ve 1347 (1968) yılında aynı şehirde hayatını kaybetti. Rehî çocukluk çağlarında bütün sanatlarla özellikle şiir, resim, müzikle çok ilgiliydi. Ayrıca gençliğinden itibaren *Encumen-i Edebî-yi Ferhengistan*, *Encumen-i Hekim Nîzamî* ve *Encumen-i Mûsîkî-yi Milli-yi İran*’ın aktif üyesiydi. (Hukûkî, 1377hş. s.

(Destgayb, 1339hş. s. 34-50)

### Gazel:

#### \*حدیث جوانی\*

اشکم ولی بیای عزیزان چکیده ا

خارم ولی بسایه گل آرمیده ام

با یاد رنگ و بوی تو ای نو بهار عشق

همچون بنفشه سر بگریبان کشیده ام

چون خک در هوای تو از پا افتاده

\* Kîyumers-i K. 1382 (2003). *Divan-ı Kâmil-i Rehî-yî Mueyyirî*. Tahran: İntişârât-ı Mecid, s. 127.

چون اشک در قفای تو با سر دویده
من جلوه شباب ندیدم به عمر خویش
از دیگران حدیث جوانی شنیده ام
از جام عاقبت می نابی نخورده ام
وز شاخ آرزو گل عیثی نچیده
موی سپید را فلکم رایگان ندا
این رشته را به نقد جوانی خریده
ای سرو پای بسته به آزادگی مناز
آزاده من که از همه عالم بریده ام
گر می گریزم از نظر مردمان ره
عیبم مکن که آهوی مردم ندیده ام

Rehî eserlerinde toplumsal olaylara kayıtsız kalmayarak döneminin sıkıntı ve zorluklarını mizahi bir şekilde ele almıştır. Özellikle gazellerinde kendi tarzını ortaya koyan Rehî birçok türde vermiş olduğu eserleriyle İran edebiyatında hak ettiği yere ulaşmayı başarmıştır.

### Kaynaklar

- Destgayb, A.A. 1339 (1960). Rehî-yî Mueyyîrî, *Peyam-i Novin*, 2, Âban, 34-50.
- Hukûkî, M. 1377 (1998). *Edebiyat-i İmrüz-i İran Nezm-Ş'ir*, Tahran: Neşr-i Katre.
- Keyvân, K. 1382 (2003). *Divan-ı Kâmil-i Rehî-yî Mueyyîrî*, Tahran: İntişârât-ı Mecid.
- Kırlangıç, H. (2014). *Meşrutiyetten Cumhuriyete İran Şiiri*. Ankara: Hece Yayınları.
- Rûzbih, M. R. 1381 (2002). *Edebiyat-i Muasır-i İran (Ş'ir)*. Tahran: Neşr-i Ruzgar.
- Sebûr, E. D. & Beyât, M. 1387 (2008). Endelib-i Gulşen-i Şi'ir ve Edeb 'Rehî', *Pejuheşnâme-i Ferheng u Edeb*, 6, Behâr-Tâbistân, 239-282.
- Yâhakkî, M. C. 1378 (1999). *Cûybâr-i Lehzehâ, (Edebiyât-i Mu'âsır-i Fârsî Nezm u Nesr)*. Tahran: Câmî.